
Kateřinice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Kopřivnice GPS souřadnice: 49.669191N, 18.188175E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 552 ha

Počet obyvatel: 694 PSČ: 742 58

Adresa URL: www.katerinice.cz

Současnost obce Kateřinice
Kateřinice dnes nabízí ubytování v penzionu a občerstvení ve dvou restauracích. Místní děti mohou
navštěvovat mateřskou školu, vášnivým čtenářům je k dispozici veřejná knihovna. Kromě toho se v
obci nachází kadeřnictví, prádelna, prodejna potravin nebo stolařství.Sportovní nadšenci se sdružují v
TJ Sokol Kateřinice, který má mužský i ženský fotbalový oddíl. Fotbalisté využívají travnaté
venkovní hřiště, v létě je možné si odpočinout u nedalekého přírodního koupaliště, které
dobře znají i místní rybáři.Kromě Sokola působí ve vesnici také SDH Kateřinice, který byl založen
už roku 1889. Společné myslivecké sdružení obcí Kateřinice a Trnávka pořádá každoročně
Myslivecký ples a Myslivecké odpoledne s občerstvením, Klub zahrádkářů organizuje pro své členy
pikniky v obecním parku.Kulturní život se odehrává v kateřinickém Obecním domě, jehož součástí je
společenský sál s kapacitou 200 míst. Mezi nejoblíbenější akce patří pikniky, výstavy, country bály,
plesy, Hry bez venkovských hranic, Vítání občánků, Den obce, Karneval na ledě aj.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9594/katerinice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 05:05:28


